АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2016 №172
г. Барнаул

1~Ь комплектовании книжных фондов"'
библиотек муниципальных образова-
ний Алтайского края

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации
от 29.12.2010 № 1186 «Об утверждении Правил предоставления из федераль-
ного бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных межбюд-
жетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муни-
ципальных образований и государственных библиотек гг. Москвы и Санкт-
Петербурга» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных образований
Алтайского края, которые будут являться получателями литературы (в том
числе литературно-художественных журналов), приобретенной за счет иных
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета на комплектование
книжных фондов библиотек муниципальных образований.

2. Определить управление Алтайского края по культуре и архивному
делу (Безрукова Е.Е.) органом исполнительной власти Алтайского края,
уполномоченным от имени Алтайского края заключить соглашение с Мини-
стерством культуры Российской Федерации о предоставлении в 2016 году из
федерального бюджета бюджету Алтайского края иных межбюджетных
трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных
образований.

3. Поручить начальнику управления Алтайского края по культуре и
архивному делу Безруковой Е.Е. совершать следующие действия:

подписать соглашение между Алтайским краем и Министерством
культуры Российской Федерации о предоставлении в 2016 году из федераль-
ного бюджета бюджету Алтайского края иных межбюджетных трансфертов
на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образова-
ний;

подписывать и представлять в Министерство культуры Российской
Федерации ежеквартальные отчеты о произведенных Алтайским краем
расходах, связанных с использованием иных межбюджетных трансфертов,
полученных в рамках реализации вышеуказанного соглашения;

представлять в Министерство культуры Российской Федерации данные

бухгалтерского учета и другую первичную документацию, связанные с
использованием иных межбюджетных трансфертов, полученных в рамках
реализации вышеуказанного соглашения.

4. Комитету администрации Алтайского края по финансам, налоговой и
кредитной политике (Притупов В.Г.) направлять средства федерального
бюджета, поступившие в виде иных межбюджетных трансфертов, управле-
нию Алтайского края по культуре и архивному делу на приобретение литера-
туры, в том числе литературно-художественных журналов (и (или)
подписки на них), для комплектования книжных фондов библиотек муници-
пальных образований Алтайского края.

5. Определить краевое государственное бюджетное учреждение
«Алтайская краевая универсальная научная библиотека им. В.Я. Шишкова»
заказчиком по приобретению литературы, в том числе литературно-
художественных журналов (и (или) подписки на них), для комплектования
книжных фондов библиотек муниципальных образований Алтайского края за
счет иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета с после-
дующей ее безвозмездной передачей из государственной собственности
Алтайского края в собственность муниципальных образований Алтайского
края.

6. Признать утратившим силу постановление Администрации края
от 02.04.2015 № 123 «О комплектовании книжных фондов библиотек муни-
ципальных образований Алтайского края».

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Алтайского края
от 20.05. 2016 № 172

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образований Алтайского края, которые будут являться
получателями литературы (в том числе литературно-художественных
журналов), приобретенной за счет иных межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета на комплектование книжных фондов
библиотек муниципальных образований

№
п/п

1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Муниципальные образования

2

Алейский район

Алтайский район

Баевский район

Бийский район

Благовещенский район

Бурлинский район

Быстроистокский район

Волчихинский район

Егорьевский район

Ельцовский район

Завьяловский район

Залесовский район

Заринский район

Змеиногорский район

Зональный район

Калманский район

Каменский район

Ключевский район

Косихинский район

Красногорский район

Краснощековский район

Крутихинский район

Стоимость передаваемой
литературы, тыс. руб.

3

13,3

11,7

7,5

12,3

13,1

8,8

6,2

7,8

5,5

5,0

8,5

10,0

14,1

10,1

8,2

6,6

15,3

8,9

7,6

7,4

10,9

6,2

1

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

2

Кулундинский район

Курьинский район

Кытмановский район

Локтевский район

Мамонтовский район

Михайловский район

Немецкий национальный район

Новичихинский район

Павловский район

Панкрушихинский район

Первомайский район

Петропавловский район

Поспелихинский район

Ребрихинский район

Родинский район

Романовский район

Рубцовский район

Смоленский район

Советский район

Солонешенский район

Солтонский район

Суетский район

Табунский район

Тальменский район

Тогульский район

Топчихинский район

Третьяковский район

Троицкий район

Тюменцевский район

Угловский район

Усть-Калманский район

Усть-Пристанский район

3

10,4

7,8

7,5

10,6

10,8

7,4

19,1

5,2

12,0

7,8

14,5 |

6,8

9Д

10,5

10,7

8,5

9,9

9,0

7,8

9,9

7,5

2,9

5,6

17,2

6,2

12,4

9,6

11,9

10,3

9,6

7,1

7,6

1

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

2

Хабарский район

Целинный район

Чарышский район

Шелаболихинский район

Шипуновский район

г. Алейск

г. Барнаул

г. Белокуриха

г. Бийск

г. Заринск

г. Новоалтайск

г. Рубцовск

г. Славгород

г. Яровое

ЗАТО Сибирский

Итого

3

7,8

9,4

12,2

5,8

17,7

8,0

57,1

1,2

25,0

11,8

16,1

19,4

10,9

3,4

1,0

715,0 |